平成 27 年９月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代表取締役社長 野 尻 公 平

（コード番号 7616 東証第一部）

問合せ先 経理部部長 久松  寛

（連絡先電話番号：045-274-5970）

株式会社アトム株式の売出しに伴う個別業績における特別利益の発生及び

連結総資産の増加に関するお知らせ

 本日、当社の連結子会社である株式会社アトム（本社所在地：名古屋市、代表者：代表

取締役社長 小澤 俊治）の株式売出しについて、売出人である当社の売却価格（引受価額）

が 657 円に決定いたしました。これにより当社の個別業績におきまして、関係会社株式売

却益が下記のとおり発生する見込みとなりました。

また、連結総資産につきましても、下記のとおり増加する見込みとなりましたのでお知

らせいたします。

 売出株式数は、普通株式 31,000,000 株（オーバーアロットメントによる売出しに関連し

て付与したグリーンシューオプション分 4,000,000 株を除く）

  （個別） 関係会社株式売却益 182 億 36 百万円

  （連結） 総資産の増加額    203 億 67 百万円

 これにより当社の株式会社アトムに対する議決権保有割合は 53.4％となる見込みです。

（平成 27 年３月 31 日現在 70.4％）

詳細につきましては、株式会社アトムが平成 27 年９月１日に公表いたしました「株式の

売出しに関するお知らせ」及び同社が本日公表いたしました「売出価格等の決定に関する

お知らせ」をご参照ください。

 尚、本件による平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間及び連結通期業績への影響につ

きましては、現在精査中であり修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

（注）平成 28 年３月期の第 1 四半期連結会計期間より「企業結合に関する会計基準」

（企業会計基準第 21 号 平成 25 年 9 月 13 日。）、「連結財務諸表に関する会計基準」

（企業会計基準第 22 号 平成 25 年 9 月 13 日。）及び「事業分離等に関する会計基準」

（企業会計基準第 7号 平成 25年 9月 13 日。）等を適用し、支配が継続している場合

の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上することとして

おりますので、連結業績におきましては、特別利益の発生はなく、連結純資産が

143 億 48 百万円増加いたします。

以上